
令和２年５月 13 日 

保護者の皆様 

                      長野県中学校体育連盟 会長 竹村 昭浩 

 

 

 第 59 回長野県中学校総合体育大会夏季大会中止について 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本連盟の活動に対し、ご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の措置が取られているという状況から、今年度

の長野県中学校総合体育大会夏季大会の開催についてどのように対応すべきかを関係者で

協議をしてまいりました。 

現在、県内各中学校において、臨時休業措置が取られ、それに伴い部活動も休止してお 

り、臨時休業開けもしばらくは部活動が平常通り行われず、活動時間や運動量が確保され

ない見通しです。生徒の命と安全を守ることを最優先とし、下記のとおり苦渋の決断をす

るに至りました。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

第 59回長野県中学校総合体育大会夏季大会は中止とする。 

  

なお、郡市大会または地区大会の有無や競技形式等をどのようにするかは、それぞれ

の郡市、地区中体連の判断による。 

 

新人戦及び冬季大会の開催については、今後検討する。 


